
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2949 - Caderno Único - 30 de agosto de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 2949 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - SEGUNDA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

DECRETOS ..................................... página 01
PORTARIAS .................................... página 02
AVISOS .................................... página 02
EXTRATOS CLCA ..................................... página 02
INEDITORIAS .................................... página 04

Como Lavar corretamente as mãos!

DECRETOS DECRETOS

    
   

    

  

a

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 

   
Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

PARNAÍBA - PIAUÍ - SEGUNDA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2021

SUMÁRIO Como Lavar corretamente as mãos!

  
           
   
ANO XXIII - Nº 2949 CADERNO ÚNICO

 

 

me. Lave as mãos com frequência, com A Evite tocar olhos, nariz e boca com as

- e água e sabão,ou higienize com o mãosnãolavadas. Ao tocar, lave sempre

álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão.

DECRETOS rtrereerresseeeereerrrsssereates página 01
Aotossir ou espirrar, cubra nariz e 3 Não compartilhe objetos de uso

PORTARIAS página 02 e boca com lenço ou com o braço, e [ o pessoal, comotalheres, toalhas,
cosereo seen e res seons sense eas senado não com as mãos. pratos e copos.

20.

AVISOS teeMessaasasasassasasas aaa AAA AAA dad página 02 r ia Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha

,. o com outras pessoase fique em casa Li os ambientes ventilados.
EXTRATOS CLCA .....serersererenserenenserenes página 02 O  sté melhorar.

INEDITORIAS cercesasareeesasessesesasasaesasasa página 04        
DECRETOS

 

 

j ESTADODO PIAUÍ Rs ESTADO DOPIAUÍ )
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEE f PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA TES

Cs GABINETE DO PREFEITO Fm GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 803/2021 DECRETO Nº 804/2021

Dispõe sobre a exoneração do Secretário Dispõe sobre a nomeação do Secretário

Municipal de Meio Ambiente e Recursos Municipal de Meio Ambiente e Recursos

Hídricos Interino. HídricosInterino.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Parnaíba Município,

DECRETA:

DECRETA:

Art. 1º Exonerar, EDRIVANDRO GOMES BARROS, portador(a)

do CPF nº 439.938.003-97 e do RG nº 97002421081 SSP/CE do cargo de Art. 1º. Fica nomeado RENAN RODRIGUES BENÍCIO, portador (a)

provimento em comissão de Secretário Municipal de Meio Ambiente e do CPF nº 044.266.563-62 e do RG nº 3.034.804 SSP/PI para exercer o cargo

Recursos Hidricos Interino. de provimento em comissão de Secretário Municipal de Meio Ambiente e

Recursos Hídricos.
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação
Art. 3º. Ficam revogadas as disposições emcontrário

Art. 3º, Ficam revogadasas disposições em contrário
Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 27 de agosto de 2021

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 27 de agosto de 2021
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

1; Lim ci pra Às Amids Uta Agar Anis
Francisco de Assis de Moraes Souza t Na ana Ai beso de Viera (c ye

Prefeito Municipal Francisco de Assis de Moraes Souza
Prefeito Municipal

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2949 - Caderno Único - 30 de agosto de 20212

PORTARIAS AVISO DE REMARCAÇÃO

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2949 - Caderno Único - 30 de agosto de 2021

 

 
PORTARIAS

   
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA

PORTARIA FMSNº 102 DE 30 DE AGOSTO DE 2021

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE

PARNAÍBA,no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº

8.666/93 e conforme Processo Administrativo NR. 14542/2021, RESOLVE :

Art, 1º - Designar o servidor ADRIANO GOMESDASILVA, CPF nº 836.422.553-04,

ocupante do cargo de Coordenador Adjunto do Almoxarifado, lotado na Secretaria Municipal de

Saúde, para exercer o encargo deFiscal do Contrato 206/2021, firmados com a empresa SÃO

MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E

ODONTOLÓGICOS LTDA, CNP) NR. 03.894.963/0001-74 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba,

CNP) 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde, objetivando aquisição de

material de informática .

Art. 2º Esta Portaria entra em vigorna data de sua publicação, com efeito

retroativo à datade assinatura do respectivo contrato.

jSá7
Nadja Náscinonto da Silva

Secretária Executiva DO Fundó Municipal De Saúde

 

ESTADO DOPIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE

CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

PARNAÍBA

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 522/2021 - PMPIPI

VINCULAÇÃO:Processo Administrativo nº 11475/2021-PMPIPI;
CONTRATANTE:Prefeitura Municipal de Parnaíba-P| / Secretaria Municipal de Educação;
CONTRATADO (A): EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃOEIRELI - EPP.
CNPJ: 11.695.815/0001-59
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
AMPLIAÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS CAIC, RECREAÇÃO BOA ESPERANÇA,
CAIC INFANTIL, TIA BITA, GINÁSIO POLIESPORTIVO DO MENDONÇA CLARK ANEXO À ESCOLA MUNICIPAL
HERMILA MILOCA FRANCO RAMOS, GINÁSIO POLIESPORTIVO CARLOS FURTADO DE CARVALHO ANEXO À
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL FRANCISQUINHA NEVES E ESCOLA MUNICIPAL BENEDITO JONAS
CORREIA, GINÁSIO POLIESPORTIVO PEDRO ALELAF ANEXO À ESCOLA MUNICIPAL FONTESIBIAPINA,
GINÁSIO POLIESPORTIVO JOSÉ GERALDO ALENCAR ANEXO À ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO DAS
CHAGASVIEIRA E GINÁSIO POLIESPORTIVO RAIMUNDO BOI ANEXO À ESCOLA MUNICIPAL HENRIETTE
SOTTER CASTELO BRANCO, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO;
LICITAÇÃO:Tomadade Preços nº 13/2021, artigo 45, 8 1º, inciso |, e artigo 10 inciso Il alinea “a”, da Lei de
8.666/93,
VALOR GLOBAL: R$ 516.867,01 (quinhentos e dezesseis mil oitocentos e sessenta e sete reais e um centavo);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Projeto/Atividade: 1031 e 1007; Elementos de Despesa: 3.3.90.39.14 e Fonte de
Recurso: 001/200/000.
VIGÊNCIA:195 (cento e noventa e cinco)dias para o item 01 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO DA
ESCOLACAIC, 120 (cento e vinte) dias para o item 07 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO DO GINÁSIO
POLIESPORTIVO PEDRO ALELAF ANEXO À ESCOLA MUNICIPAL FONTESIBIAPINA e 135(cento e trinta e cinco)
dias para os itens 05 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO DOGINÁSIO POLIESPORTIVO DO MENDONÇA
CLARK ANEXO À ESCOLA MUNICIPAL HERMILA MILOCA FRANCO RAMOS,08 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E
ADEQUAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO JOSÉ GERALDO ALENCAR ANEXO À ESCOLA MUNICIPAL
FRANCISCO DAS CHAGAS VIEIRA e 09 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO DO GINÁSIO
POLIESPORTIVO RAIMUNDO BOI ANEXO À ESCOLA MUNICIPAL HENRIETTE SOTTER CASTELO BRANCO,
contadosdadata do recebimento da Ordem de Serviços, podendoser prorrogadoatravésdetermo aditivo, mediante
acordo entre aspartes;
DATADA ASSINATURA:17/08/2021;
INFORMAÇÕES: Centralde Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 523/2021 - PMPIPI

VINCULAÇÃO: Processo Administrativo nº 11475/2021-PMPIPI;
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pamnaiba-P| / Secretaria Municipal de Educação;
CONTRATADO (A): PAULO AUGUSTO S. CARVALHO LTDA-ME;
CNPJ: 09.653.626/0001-71
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
AMPLIAÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS CAIC, RECREAÇÃO BOA ESPERANÇA,
CAIC INFANTIL,TIA BITA, GINÁSIO POLIESPORTIVO DO MENDONÇA CLARK ANEXO À ESCOLA MUNICIPAL
HERMILA MILOCA FRANCO RAMOS, GINÁSIO POLIESPORTIVO CARLOS FURTADO DE CARVALHO ANEXO À
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL FRANCISQUINHA NEVES E ESCOLA MUNICIPAL BENEDITO JONAS
CORREIA, GINÁSIO POLIESPORTIVO PEDRO ALELAF ANEXO À ESCOLA MUNICIPAL FONTES IBIAPINA,
GINÁSIO POLIESPORTIVO JOSÉ GERALDO ALENCAR ANEXO À ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO DAS
CHAGASVIEIRA GINÁSIO POLIESPORTIVO RAIMUNDO BOI ANEXO À ESCOLA MUNICIPAL HENRIETTE
SOTTER CASTELO BRANCO,NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA- PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO.
LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 13/2021, artigo 45, 8 1º, inciso |, artigo 10 inciso Il alinea “a”, da Lei de
8.666/93;
VALOR GLOBAL: R$ 31.597,01 (trinta e um mil quinhentose noventa e sete reais e um centavo);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto/Atividade: 1031; Elementosde Despesa: 3.3.90.39.14 e Fonte de Recurso:
001/200/000;
VIGÊNCIA:150 (cento e cinquenta) dias contados da data do recebimento da Ordem de Serviços, podendo ser
prorrogadoatravés de termo aditivo, mediante acordo entre as partes;
DATA DAASSINATURA:17/08/2021
INFORMAÇÕES:Central deLicitaçõese Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI

 

 

AVISO DE REMARCAÇÃO

 

 

 

  

=

ESTADODOPIAUÍ

db E PURA MUNICI DE PARNAÍBA PARNAÍBA

AVISO DE REMARCAÇÃO DELICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº070/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LABORATÓRIO PARA TESTE RÁPIDO MOLECULAR PARA TUBERCULOSE (TRM-TB),
CABINE DE SEGURANÇA BIOLOGICA, BANQUETA GIRATÓRIA, CADEIRA PARA
ESCRITORIO, GELADEIRA, CRONOMETRODIGITAL, CAIXA TERMICA, AGITADOR
DE TUBO, TUBO FALCON E ESTANTE DE TUBO PARA ATENDER O LABORATÓRIO

MUNICIPAL DE PARNAIBA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

 

   

  

O Município de Parnaiba-PI tornapúblico que realizará alicitação na modalidade abaixo discriminada, cujo
certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 7892/2013, Decretos Municipais n.º

440/06 e 452/06,e, subsidiariamente, no que couberem,pelas disposições contidasna Lei Federal n.º 8.666/93 e
suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 01/09/2021,
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/09/2021 ÀS 08:30H, INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 14/09/2021 ÀS 09:00H. Para todasasrei
o horário de Brasília /DFe, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação

relativa ao certame. RETIRADA DOEDITAL Nosite www.tce.pi.gov.br, e obrigatoriamente nosite

E com.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento cletrôn

  

  

  cias de temposerá observado

co e imediato de   

    ares, tais como resposta esclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre

FORMALIZAÇÃODE CONSULTA: RuaItaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP:

64215-115, sala de Licitações,setor de Pregão. Horário de atendiment: gunda à sexta-feira, de 07:30às

13:30 horas. Telefone: (86) 3322-1724/ 3323-4678 E-MAIL: pregão(aparnaiba.pigov.br LOCAL: -
www licitacoes-e.com.br

  

 

Parnaíba(PI), 30 de agosto de 2021.

Adriene Araújo Cardoso
Pregoeira

EXTRATOS CLC,

 

mg ESTADODO PIAUÍ
à PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEN

CENTRALDELICITAÇÕESE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

fm PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 524/2021 - PMPIPI

VINCULAÇÃO:Processo Administrativo nº 11475/2021-PMPIPI;
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Parnaíba-P!/ Secretaria Municipal de Educação;
CONTRATADO(A): CONSTRUTORA & LOCADORA SANTOSEIRELI - EPP;
CNPJ: 11.837.518/0001-09;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
AMPLIAÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS CAIC, RECREAÇÃO BOA ESPERANÇA.
CAIC INFANTIL, TIA BITA, GINÁSIO POLIESPORTIVO DO MENDONÇA CLARK ANEXO À ESCOLA MUNICIPAL
HERMILA MILOCA FRANCO RAMOS, GINÁSIO POLIESPORTIVO CARLOS FURTADO DE CARVALHO ANEXO À
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL FRANCISQUINHA NEVES E ESCOLA MUNICIPAL BENEDITO JONAS
CORREIA, GINÁSIO POLIESPORTIVO PEDRO ALELAF ANEXO À ESCOLA MUNICIPAL FONTES IBIAPINA,
GINÁSIO POLIESPORTIVO JOSÉ GERALDO ALENCAR ANEXO À ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO DAS
CHAGASVIEIRAE GINÁSIO POLIESPORTIVO RAIMUNDO BOI ANEXO À ESCOLA MUNICIPAL HENRIETTE
SOTTER CASTELO BRANCO, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA- PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO;
LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 13/2021, artigo45, 8 1º, inciso |, e artigo 10 inciso Il alinea “a”, da Lei de
8.666/93;
VALOR GLOBAL; R$ 122.057,50 (cento vinte e dois mil, cinquenta e sete reais e cinquenta centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1042 e 1007; Elementos de Despesa: 3.3.90.39.14 e Fonte de
Recurso: 001/200/000;
VIGÊNCIA: 165 (cento e sessenta e cinco) dias para o item 03 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO DA
ESCOLACAICINFANTIL; 135 (cento trinta e cinco) dias para o item 04 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO
DA ESCOLATIA BITAe 135 (cento e trinta e cinco) dias para o item 06 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO
DO GINÁSIO POLIESPORTIVO CARLOS FURTADO DE CARVALHO ANEXO À ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL
FRANCISQUINHA NEVES E ESCOLA MUNICIPAL BENEDITO JONAS CORREIA,contados da data dorecebimento
da Ordem de Serviços, podendoser prorrogado através de termoaditivo, mediante acordo entre as partes;
DATA DA ASSINATURA:17/08/2021,
INFORMAÇÕES: Central deLicitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI.

    

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2949 - Caderno Único - 30 de agosto de 2021 3

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2949 Caderno Único - 30 de agosto de 2021 e)
 

 

 
m
t

EXTRATOS CLCA

 

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPALDE PARNAÍBA EEE

CENTRAL DE LICITAÇÕESE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
PARNAÍBA

EXTRATO DE TERMOADITIVO Nº 07 AO CONTRATONº 182/2021

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 07referente ao Contrato nº 182/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE
PARNAÍBA(PI) e a empresa VERMELHA CONSULTORIA LTDA;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA(PI) / SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA;
CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA LTDA;
CNPJ: 33.535.050/0001-22;
OBJETO: Prorrogação do prazo de Execução do contrato nº 182/2021, por mais 15 (quinze) dias, tempo
necessário para elaboração (estudo topográfico, hidrológico, estudo ambiental) análise e aprovação do projeto
pelo órgão concedente - Ministério do Turismo, que será inserido na Plataforma + Brasil (Plataforma de
convênios do govemo Federal) para análise e emissão de Parecer Técnico da GIGOVITE (Gerência de
Governo da Caixa Econômica Federal) que irá fazervistoria no local da obra, antes da aprovação doprojeto,
conformesolicitação e justificativa constante noOfício nº 198/2021/SEIHRFe ParecerJurídico, de interesse da
Secretaria Municipalde Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária
LICITAÇÃO:Convite nº 04/2021 de acordo com a Lei nº 8.686/93 e suas alterações posteriores;
DATA DA ASSINATURA:07/06/2021;
INFORMAÇÕES:Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPL

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO — EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 05 AO CONTRATO Nº
182/2021

Retificamos a publicação referente ao EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 05 AO CONTRATO Nº
182/2021 - publicado no Diário Oficial do Município de Paraiba nº 2935, página 03, do dia
10/08/2021; Onde se lê: DATA DA ASSINATURA:08/05/2021;
Leia-se: DATA DA ASSINATURA:07/05/2021;

 

 

EXTRATOS CLC,
 

ESTADO DO PIAUÍ REES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 308/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19102/2021-PMPIPI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS DEMANDAS DA ATENÇÃO BÁSICA DE
SAÚDE;
BASE LEGAL:Leinº 10.520/2002; Leinº 8.666/1993
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº039/2020;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): C S NASCIMENTO DE SOUSA& CIA LTDA;
CNPJ: 15.630.066/0001-32;
VIGÊNCIA: 31/12/2021;
VALOR:R$ 15.274,86 (quinze mil, duzentos e setenta e quatro reais e oitenta seis centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2202; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.16; FONTE
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 214/115.
DATA DA ASSINATURA:05/08/2021.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 334/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20367/2021-PMP/PI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPSIl DO MUNICÍPIO

DE PARNAÍBA- PI;
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993,
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 080/2020;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): DROGAFONTE,

CNPJ: 08.778.201/0001-26;

VIGÊNCIA:31/12/2021;

VALOR: R$ 27.273,00 (vinte e sete mil, duzentos e setentae três reais),
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2171; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 214/115.
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVONº 349/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21358/2021-PMP/PI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA ABASTECER OS SEGUINTES VEICULOS COM AS
PLACAS QRQ-2A96 , QRQ-2816, QRY-8A21, QRY-7101, QRU-6G39, QRU-9C99, QRY-TH91 E PIB-5716
PERTENCENTES A GUARDACIVIL DO MUNICIPIO DE PARNAIBA-P!:
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 060/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO COM AS FORÇAS DE
SEGURANÇA;
CONTRATADO (A): V. MACHADO & CIA LTDA;
CNPJ:06.703.805/0001-88;
VIGÊNCIA: 31/12/2021;
VALOR:R$ 32.250,00 (trinta e dois mil, duzentos e cinquenta reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2320; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01; FONTE
DE RECURSOSICÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/100.
DATA DA ASSINATURA:17/08/2021

 

ne

 

ao
ESTADODO PIAUÍ parente 7

PARNAÍBA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO — CONTRATO ADMINISTRATIVONº 362/2021

VINCULAÇÃO:PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21390/2021-PMPIPI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO POP
COM RECURSOS ORIUNDOS DO COFINANCIAMENTO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL TRANSFERIDO
PARA O FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PARNAÍBA REFERENTE A REPROGRAMAÇÃO DOS
RECURSOS DO EXERCÍCIO DE 2020: ATA DA ASSEMB. ORDINÁRIA: 02/2021 - RESOLUÇÃO: 04/2021,
DECRETO MUNICIPAL710 DE 01/03/2021;
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Leinº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2020.
CONTRATANTE:SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA:
CONTRATADO (A): PINDORAMA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA;
CNPJ: 04.974.814/0001-88;
VIGÊNCIA: 31/12/2021
VALOR:R$ 32.723,50 (trinta e dois mil, setecentos e vinte e três reais e cinquentacentavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2278; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE DE
RECURSOSICÓDIGO DE APLICAÇÃO; 390/400.
DATA DA ASSINATURA: 25/08/2021

 
 

 

(LANMETE

A PRESERVAÇÃO DA
NATUREZA É

RESPONSABILIDADE
DE TODOS.  (0) PloxasOnline = 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2949 - Caderno Único - 30 de agosto de 20214

INEDITORIAS INEDITORIAS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2949 - Caderno Único - 30 de agosto de 2021

 

 
APAEPAN

R CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

A / Lei Municipal Nº 1.500/1995

Parnaíba- PI

ATA DA ASSEMBLEIA ORDINÁRIA 10/2021

Aos dezenove dias do mês de Agosto de dois mil e vinte e um,às 09h30, reuniram-se na
sede da Casa dos Conselhos, a Comissao da XI Conferência Municipal de Assis
Social do Município de Parnaiba- PI, para aprovação das pautas:

 

Artigo 1º -Convocar a XI Conferência Municipal de Assistência Social com o Tema:
"ASSISTÊNCIA SOCIAL: DIREITO DO POVO E DEVER DO ESTADO, COM
FINANCIAMENTO PÚBLICO, PARA ENFRENTAR AS DESIGUALDADESE
GARANTIR PROTEÇÃO SOCIAL"
Artigo 2º - A XI Conferência Muni ência Social dará continuidade a

perspectiva adotada no II Plano Decenal de eleger os usuários, suarealidade de vida e
suas demandas de acesso, comocentro do debate e do planejamento dapolíticapública
de Assistência Social.

  

  

  

Artigo 3º - O municípiodurante a sua XI Conferência Municipal elegerá delegadospara
participação na Conferência Estadual, conforme critério definido no Regimento Interno

da Conferência e bascadonasorientações do CNASe do CEAS, garantindoa paridade

entre representantes do poder públicoe da sociedadecivil
Artigo 4º - Os delegadoseleitos nas Plenárias Municipais receberão suporte financeiro
do município para participarem da Conferência Estadual.
Artigo 5º - Fica delegado o CMASpara aadoção de outras providências necessárias ao
cumprimentodoobjetodesta Ata.
Artigo 6º- Esta Ata entra em vigorna data de sua publicaç

O Senhor Daniel Livio de Moraes Souza, Presidente do CMAS,abriu a sessão
dando margemaoinício das discussões, onde todos presentes se pronunciaramsobre os
referidos temas, chegando às seguintes decisões: Osartigos citados foramdevidamente
analisados e aprovados por todos os conselheiros presentes. Eu, Secretária Executiva,
lavrei a presente ata que,aofinal será assinada por osconselheiros presentes.

BlÓex wa wa aL

Mondeganipdto Mk du.

 

  

  ção.

Parnaiba, 19 de Agosto de 2021.

 

 

ANPADURPA)
 

fem,
n CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

A Lei Municipal Nº 1.500/1995

Parnaíba- PI

  

RESOLUÇÃONº 10/2021 de Convocação da XI Conferência Municipal de

Assistência Social

Dispõe sobre a convocação da XI Conferência Municipal de Assistência Social
do Município de Parnaíba- PI e dá outras providências

O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Parnaíba - PI no
usode suasatribuições legais e considerandoa necessidade de dar cumprimento ao
dispostonoartigo 1500/1995 dalei municipal.

RESOLVE:

Convocar a XI Conferência Municipal de Assistênci
"IA SOCIAL: DIREITO DO POVOE DEVER DO E

FINANCIAMENTO PÚBLICO, PARA ENFRENTAR AS DESIGUALDADESE
GARANTIR PROTEÇÃOSOCIAL"
Artigo 2º A XI Conferência Municipal de Assistência Social dará continuidade a
perspectiva adotadanoII Plano Decenal deelegeros usuários, sua realidade devida e
suas demandas de acesso, comocentro do debate e do planejamentodapol!
de Assistência Social,
Artigo 3º O município durante a sua XI Conferência Municipal elegerá delegados para
participação na Conferência Estadual, conforme critériodefinido no Regimento Interno
da Conferência e baseadonas orientações do CNASe do CEAS,garantindo a paridade
entre representantes do poder público e da sociedade c;
Artigo 4º - Os delegados eleitos nas Plenárias Municipais receberão suporte financeiro
do município para participarem da Conferência Estadual

Artigo 5º - Fica delegado o CMAS para a adoçãode outras providências nec:
cumprimento do objeto desta resolução.
Artigo 6º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

    

  

  

      

   

 

  
 ssárias ao

ParaíbaPI, 19 de Agosto de 2021

Membros do CMAS
fax ma mM

LLganiyeadafo

 

  

 

NA / / ) MN ] :
will Cub de flonaa NOec+A nie ido De [lona Nose

ee foda denOts 0 Nando
c , ja 2 va t

ir | kg O.nl o SU
Atuo SAM ás

COMISSÃO ORGANIZADORA

Organizaçãonão governamentai=ONG
José Humberto Machado Alencar Sociedade Cristã São João Bosco

  
Ângela Maria Damasceno Souza.

 

Pastoral da Criança

[ APAEBethânia Maria dos Santos
  

 

| Maria Odete Ferreira Associação dos Agentes Comunitáriosde Saúde |

Osvaldo Mavignierdos Santos | [FEBAP ao +]
 

Organização governamental-OG
 

Daniel Lívio de Moraes Souza Superintendência de Cultura

 

LuanaPires Rabelo AraújoJacob

   
na Rafaela Bessa “| SEDESC  

 

 
[| Rafael MonteiroPires | Secretaria de Saúde

  
[ José Maia “| SEDES
  

Casa dos Conselhos — Av. São Sebastião,2231 — São Benedito — Parnaiba — PI - 64.215-065

E-mail: cnasphbOgmail.com  
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

5) Lei Municipal Nº 1.500/1995

Parnaíba- PI

 

a

Cronograma da XI Pré-Conferência Municipal de Assistência Social

 
Data Horario | CRAS Palestrantes CC Temo |

03/09 | 08h00 Céu das Artes | LuanaPires Rabelo Araújo Jacob 1.

| Anexo: Alto Santa Maria Cleonice 5

Assistente Social 2,3e4

[09/0908h00João war Vir. Magali Gavazzoni o

Sr. Osvaldo Mavignier dos Santos 2

Assistente Social 3,4e5

[10/09 [oghoo SãoVicentedePaula | Bethania Maria dos Santos [3

Anexo: Baixa da Conceição 4
Carnaúba

Assistente Social 1,25

[13/09 14h30 | MendonçaClark Sr. Osvaldo Mavignier dos Santos |2

Anexo: Ilha de Santa Adriano 3

Isabel
Assistente Social 1,4e5

d liso pé los locar
DANIEL LÍVIO MORAES SOUZA

Presidente - CMAS Parnaíba

  

Casa dos Conselhos — Av. São Sebastião,2231 — São Benedito — Parnaiba — PI — 64.215-065

E-mail: cnasphbOgmail.com



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2949 - Caderno Único - 30 de agosto de 2021 5

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

RReennaann RRooddrriigguueess BBeenniicciioo
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Munic. de Parnaíba - IPMP

JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo
Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

 

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2949 - Caderno Único - 30 de agosto de 2021 [5

 

ESTADO DO PIAU,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de  outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo)

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov)

 

 

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais)

 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza Israel José Nunes Correia

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania Secretário Imediato do Prefeito

Alan Pereira de Sousa

Francisco Fábio da Silva Barros Ouvidor Geral do Município

Secretário de Governo

Anísio Almeida Neves Neto

Francisco Fabrício da Conceição Superintendente de Planejamento

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Gil Borges dos Santos Superintendente de Cultura

Secretário Municipal de Fazenda

Joaquim Vidal Araújo

Maria de Fátima da Silveira Ferreira Superintendente de Turismo

Secretária Municipal de Educação

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes

Maurício Pinheiro Machado Junior Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)

com as Forças de Segurança Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

Ricardo Viana Mazulo Carlos Alberto Teles de Sousa

Procurador Geral do Município Secretário de Gestão

Edrivandro Gomes Barros Francisco Eudes Fontenele Aragão

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico Controlador Geral do Município

Renan Rodrigues Benicio Leidiane Pio Barros

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino Secretário Municipal de Saúde - SESA

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA José Geraldo Santos Silva

Secretário de Esportes e Lazer

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor Marcus Vinícius do Carmo Ferreira

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Munic. de Parnaíba - IPMP Zulmira do Espirito Santo Correia

João Carlos Guimarães Araújo Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA Superintendente de Comunicação   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2949 - Caderno Único - 30 de agosto de 20216 
 

  
 

 

   




